
STATISTIKA 

Pyetësor për punëdhënësit rreth aftësive dhe punësueshmërisë së studentëve dhe të 

diplomuarve të UP-së 

Mostra: Punëdhënësit 

Nr.total :28 

 

Nga 28 punedhenes te cilet e kane plotesuar pyetesorin, shumica (71.4 %) jane institucione private 

dhe 28.6 % jane institucione publike.  

Sic shihet ne paraqitjen grafike, institucionet janë nga fusha të ndryshme të biznesit.  

Shumica e respodentëVE e vlerësojnë bashkëpunimin me  QZhK me notën 5 (59.1%), me notën 4 

(27.3%).  

 

 

 

Sa I perket pyetjes se për cilat shërbime që ofron QZhK kanë më shumë nevojë, 50 % e tyre thone 

për prezantimin e mundësive për studentë, 53.6% për prezantimin e mundësive për praktikë, 39.3% 

për pjesëmarrje në panaire, 42.9% për organizimin e trajnimeve dhe punëtorive të përbashkëta, etj.  



 

 

 

Nga nota 1 deri 5, punedhenesit kanë vlerësuar edhe sa janë studentët e përgatitur për punë në 

institucionin e tyre. 42.9 % vlerësojnë me notën 3, 14.3% me notën 4 dhe 10.7% me notën 5.  

 

 

Sa i përket numrit të praktikantëve që do të mund të pranonin cdo tre muaj, shumica prej tyre 

(78.6%) shprehen që do të mund të pranonin 1-3 studentë.  

 

 



 

Sa i përket pyetjes se, në çfarë mënyre do të ishin të gatshëm të kontribuoni në përgatitjen 

profesionale të studentëve dhe të diplomuarve të UP-së ata shprehen do të mund të ofronin punë 

praktike pa pagesë (57.1%), punë praktike me pagesë (57.1%), ofrimi i trajnimeve për studentë, 

935.7%), etj. 

 

 

 

 

 

 


